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നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 2569 15-10-2024 - ൽ മറുപടിയ്ക്

നേമം സഹകരണ സംഘം

ചോദ്യം ഉത്തരം

ശ്രീ. എം. വിൻസെന്റ്
ശ്രീ. വി.എൻ വാസവൻ

(തുറമുഖ - സഹകരണ - ദേവസ്വം വകുപ്പ് മന്ത്രി)

(എ) തിരുവനന്തപുരം ജില്ലയിലെ നേമം സഹകരണ
സംഘത്തിൽ ( T-3150) നടന്ന അഴിമതിയും
അതിനെ തുടർന്ന് നിക്ഷേപകർക്ക് നിക്ഷേപിച്ച തുക
തിരികെ കിട്ടാൻ കഴിയാത്ത സാഹചര്യവും
ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടോ ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അതിൻമേൽ
ഏതെല്ലാം തരത്തിലുള്ള അന്വേഷണം
നടക്കുന്നുണ്ടെന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ;

(എ) തിരുവനന്തപുരം ജില്ലയിലെ നേമം സഹകരണ
സംഘത്തിൽ (റ്റി.3150) നിക്ഷേപകർക്ക് നിക്ഷേപിച്ച
തുക തിരികെ നൽകാൻ കഴിയാത്ത സാഹചര്യം
ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ കേരള
സഹകരണ നിയമം വകുപ്പ് 65 പ്രകാരമുളള
അന്വേഷണത്തിന് ഉത്തരവായിട്ടുണ്ട്. നിലവിൽ
അന്വേഷണം നടന്നു വരുന്നു.

(ബി) അതേ സഹകരണ സംഘത്തിൽ ജാമ്യം
നൽകിയിരുന്ന എഫ് ഡി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഉപയോഗിച്ച്
തന്നെ കെ .എസ് .എഫ് ഇ തിരുവനന്തപുരം
അർബൺ റീജണിലെ വിവിധ ശാഖകളിൽ നിന്നും
അനധികൃതമായി ചിട്ടിയും ലോണും
കൈക്കലാക്കിയതിനെ സംബന്ധിച്ച് അറിവുണ്ടോ;
ഉണ്ടെങ്കിൽ ഈ പ്രശ്നത്തിൽ എന്തെല്ലാം തുടർ
നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചു; വ്യക്തമാക്കാമോ;

(ബി)
തിരുവനന്തപുരം ജില്ലയിലെ നേമം സഹകരണ
സംഘത്തിൽ (റ്റി.3150) നിക്ഷേപകർക്ക് നിക്ഷേപിച്ച
തുക തിരികെ നൽകാൻ കഴിയാത്ത സാഹചര്യം
ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ കേരള
സഹകരണ നിയമം വകുപ്പ് 65 പ്രകാരമുളള
അന്വേഷണത്തിന് ഉത്തരവായിട്ടുണ്ട്. നിലവിൽ
അന്വേഷണം നടന്നു വരുന്നു.

(സി)
പ്രസ്തുത സഹകരണ സംഘത്തിന്റെ കഴിഞ്ഞ 5
സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിന്റെ
പകർപ്പ് ലഭ്യമാക്കാമോ?

(സി) നേമം സഹകരണ സംഘത്തിന്റെ 2018-19 മുതൽ
2022-23 വരെയുള്ള സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ
ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പകർപ്പ് അനുബന്ധമായി

ഉള്ളടക്കം ചെയ്യുന്നു.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ
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S 

5(a) 	 C, 

noo cnaa1cnft 	 ajmoB 	(&tthco, nJQBUb ab 
ø1016k aftID4 niø)cpwlf. 	3cijc&pe nioç niafloa 

03,492 qBcoqo  n.1iksb @.oiainl 9,94,96,350 JnJcQjøo6ffl' 

IJ0,6ThJaJflJo flJ &noau,ø0  øam'. 

(3tQ$Qj (b)C, nJQJkJB n)cn1QJcq0, 	MDS 

(93MM o*nb 
pcTomo6nt. 

PART — B 

auonejo uJIc]cm ml snJ6aes 80 % 	a ojocgc 
mw8o3ojoo3 msnjLe,c,3 (rol 3th6nco,o6n' - 

SPF, SSD LDMGm@ld Mbemcdtffioda mocmlmldnj@@ imcffi dbut 
59,065/-, SSD -70,000 I-) 	nioa1 aafia6n 

Cfl)oe.SkM O33&k,o ,OJ3QJ njnflcjb co3s9c&cth w 

mMsldmffDOlCrb@@ msnjs'ke,cj3 auø9a6n©nt 

cruGnOmm1d auoçco10 @S1 oinewoerii'. amqmqo aoD4 cro 
@otthej 6)ô36nc)J(u3aJoao msnis1,u3 @ømcn 

Q1(8r&o 6)nJ3Q)3(j), SkQfl. siu2moa a0a8ajc&t 

m6nicm1 6ThJ2J(o, a 	J2JQj€64O CiCWIçk 	mou5I&%; 
(moauJ3o&n 	

6)nJ3Q 
(tilbo(JSkftOØo OJO6Udl (mbJCUJkjlfl33 (D'kflbo CTLtho 6J6mcu06TT3'. 

a (b)08C)J(3rs40 6nig: C3Qfl(M øSkT3q6)s (ffl&Tbctflçj36)0 
Locker - a3oo 	 7,84900 gni 	cuS1ças8 øsnm Due 
advance - mt pua@rj§mTd arlyupq 

Contiiied PageS (b)... 
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5(6) 

6flJ 	: CTDnOaØTT) Cfl)o2Jo (SIC13Q6S CflXôcQJ& (ijSøø 

njeflooaJkacS' 00002 m1&osinjmu8aY m(3OJOQ8 4i3. g2cm3casp 

(06mcmth1ø$1 (cJ (XW) Oao (S(WQfl( 6)th3GrToJø6ncox)6rTc. 

Welfare Fund 12cnøit mmson6 6moddmlmtnj@@ 2aamm17530 

I- gni Welfare Fund Board - asS tmos asfl 	snmo6nf. I'  

mxLei& 20/87 of nAmwmomfl, sl cmacomflasS oikubo enio8nIcT8 

4cw laicrneoøi afl6no cruo"euSlasS s(3cth' aJas3cmqo ,(nidkbo 

m38 p@@mVuB cash counter 6)66cth3øo QnJ(Tcft(q?o,(BQJCD)Cflo 

Qeoncthctflo 6ThiwoJas3cmcTh3Qfl 26fli3w6)q41€ntv G,.Jasrncm 

aJ&nJ6m3p3tnA PSOce3qMOU6. cuV crunnø6rn .iccnsflar 

aflcwmmo6nf. wtwwflmo mnBoi&&o Consolidated pay LDmmdd 

m(dc%Icw 240000 I- nj, S9 asoS1qes njcmmB m1mao asflasl&s 

!Ds36nm36rrf. EI 8I' cmo8cic8t aDCUMqksS cos&uq 

ammma cthJø1Cnb. cGTO9mnrTo 	ORZWTS1 6)o36n1ø1ccm 

auo°eiCbTOlCTf 	(mThØCUTo1C 	 (mbuShth6)nJ2JflI 

oi1cwigj1cmcoikff ac116rm cnsnidLeciS ac*&iwxSk croneJo  

@m6mcruQilcSl curokwab1fbm3cQfi aub,co1aggas)o6nf. 

ia cru000mdmB tmocvB tJSOøo 	a&oqjcm ticofidim 
mla)lmflcblq 2500000 gnjcwomf. r4a=68 ax1boi&&ooim3mo 

4960087 gri smoflcTgmofl aO&ThCUo. WTJCUSI' cft32iGC)flc 

nJ2J rMcmamadqo CTflaJ LDdb 	&4aJ0)3cQfl S36T1bCTTh. S9 

mmcm motcroSIøoiofl &naiamc&laf cmonejo th1©zoajefl 

a@øwcufl QniwaJodS acman msnj1acs5 @ø6nxmoOco51 wmoweu3 

co 6rTgco)o6rrf. ( 

ii a&aoøiceiaV msmciiom@@MD$ Registration Fees 48000 I- nJ 

pso80ecm cai'osanwoS. 

ia cm°eicomflct%•• cm@p wcn (aftct ngygSl apdamuge  
cTflbW)3aicsbprn6nf. 1 

ia cnmpocw aJwzomo PtCTT) ggm)(d MDS ac/B gpsogdbqo 

aJ&mcij6n)Q) OJO3 cGi,øocSajo mia aic1 auooe1coTS61 

cnomicomfla cmdkufl em ncu1moqJcmmo6nf. ( 

Continued 	c- scc)- 

Co-Op-C1/266/2024-Co-Op I/6381158/2024



5(c) 

cuon coimløcfR Ownfund ,Working Fund 6)1 1.24 .24 cIbcmmocno6n5'. 

8 CiöW)QIQfflo wumammrrT. QJ3WJ C)JI©ø6flo 

eono®1 aimnY CIJ&flrjce@cffiqo GW06XUITh 2J3R& 
ccmcoid a4l ammqj(&~@s cam@cg  ciic8w'1€0 enpj Ow?i 

Fund cS cpaoqjcmmowc. ( 
moejmm5lc 

	

	 oJojoø 	mno 	oImi1(otcnb. 

si cjaim© 

msiho,u8 (9(66Tn"MI(MI a fla (za)6rgco)osrTr. 

awei 

	

	mofl cdk8afl1 	61sum6x1 Valuation Certificate 

6)sgls cr8am36m(um&n3B 6)nJQiQJ3Ski) 

&, cumcwjoescnJk8 	mlc8(uTuflcnflr(. Valuation Certificate 

cXQTc%5' cm0aauflec Asset ei' ai4 

ni: awmflnW gSkro& (cncx) aSen 17/04/18 eai CAP (1) 6439 

/17 K Dis axmcö mø®oi (JCth3ØO @&ds cTficBnosrncuTuflar wmaôøufl 

ejg @dbacmcwOuB umwteS QaJQiciI 	21,53,974 i- 4 
mr~(Wlqld ©S6TOT 	cmmc c461crm. si  

CT)lCTTbo PTSOMI 	tmGrmm36TTc. t 

&oaioaauil cffigqam MDS e,jkz,8 5888814 I- 	nj 

ao6nocTm. ¶1 Mcmi (bXlSQl(3rMo amma C1L4J6flf. ørxS' a,flcdlea 

9pAjS3cmcmm)Im@@ msniLeu3 @øsmcruailm1 au1ø16mcmo6rrY. 

cru0ej0 mswmSloicwcm MDS a@s c&raiJI -6niowsm cwmaC (aocoo 

dlmmow) ô©O6fli' J(DIMq £308 	 wmc 

monamiafls4 cumgmno @013O8 th3Ø6mZ3II?6nE MDS 

ecmSkm 	 suSIw.Sko 

ITt! 	ff6lTgø)36T. 

(Tto°iøTthIQC CflCfl]dkbaI3© atJniaJcToo, Cl 

auej0 	kjmocwa, 	6mm1øio 

jcw8cfl6md CffiØ 	OQICJb36flf. 4 

U 
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CCflo cndinfl(iiY (TUnDA(OGTT) €flJD& 	1nJ(0)o (P0.3150 
20212022 -Do wmxmm OJCbCX'I 6)4JQJflI 	TT)cOG' 

V (q) wøiY 
m 	1flflJcbo øni 

1 G3Defl(b I ç2Jwm0 875,660.0 

2 (flb&Mni6T3u8 489,396,139.0 

3 C1JSnJ&U8 	. 	. 	
- 

125718 ,127.0 

4 mo&Btfløbô e 	 7 73,090 

5 s1-oj3aDnia,u8a6 msodmft nJGulUb -. 18,903,492.0 

6 cJcJrnJ&(J5 	- 369,6690 

7 - 

8 6flJ38, 	m& 	1Sm1cmo 	QJefl 	
- 

225,811,472.0 

9 
. 	 . 

1)0. W. nqyTt 43,732,000.0 

10 (ffibW)JDn8ffuuS 	oo'1cT5i1CT) QJ0Ø6ETQJ 710,747.0 

II (umcwlanzcroIaoB m)oeJcuSTco8 (n1m)o 6)Dsc&Q6naJ 17,203,765.0 

12 QSa)1U68 	T' 	 IB - 	. 174,315.0 

- 999,636,810.0 

aian1ø1n 	 - 4,548,504.0 

- 	
.- 1,004,185,314.0 
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.. 	4 
m Qfl 1 

30nø1 62eJWMo 	 - - 	
529,100.00 

2 m1aa,nJ613o8 - 	
... 	385,947,394.80 - 	- 	- - 

-. 	-. - 	117,271,292.& 
4 (oWWT3O3&65 

.- 	85,248,619%0- 
5 .. 	. 	.... 	

. QaOS20M nJauo 

- 	

-.- 	99,496,350.bO 
6 , .---.. 	

.. 	4,047,130.00. 
7 0-5003,0 ao,jOacwj  

- 	....- 	
- I65,316bO 

8 OCo,S0Th&cruOaom6uT3u8 ng)cmifli oJo6um1)cui 
14,SÔO.ôO 

9 6moea1(o8 rnbA 	thd. 	
- - 	......- 

	223,475,610½0 
10 4)o.(14) 	 .-. 	 . 	- 	 . . 	

56,864,00060 
II (UThW)JOCZuaoneiøtTh 	

_  
10,966,800.00 

12 (WJ3O8CTU2AU8 C o'eicaiuil(d mlcrn10 s)o)091at6)6nw 	-• .: 14 992 ,295.60 
13 siø&d OJ06iMIM ojowløS - - 	 206,8201 

............ ......... - 	. 	- 	. 

999,225,227.00 
- 4,96087.00' 

- 1,004,185,314.001 
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17 

a 

amøo 'rucktflmY mm.n€emcm GnJDS' 10mo (flo.315o 

(Iinn.t)I3(IZ(1U1thu$ 
noneJcon)1cI flJC(b6flfl] 

(0)0  

1 MarketIng federation 

2 Loan suspense 

3 Cheque collection 

4 Advance dueto 

5 opening difference 

6 SB a/c difference 

7 MDS advance 

8 DCB Deposit Doubling 

9 welfare fund 

10 Salary paid to retired employee obj.15-16,16-17, 21-22 

11 Building Maintanance w/o JR 

12 MDS wrong payment 

13 Sevana pension fund advance 

14 Ration deposit 

15 Kerosinr oil 

16 lCD ICC 

17 Nemom consumer - 

18 PrIce Brand 

19 Chitty 2/83 

20 DCB CA8 	- - 

21 DCBCA 250 Fort 

22 DCB CA 768 

23 DCB SBS37 

24  DCB CA5 	 -. 

25 DCB 58 774 Pravaçhambalarn 

26 DCB SB Fort main 

27 DCB SB 346 Fort main 

28 DCB Thirurnala 

29 AdvertIsement 19-20(above budget sanction) 

30 Covid 19 employees advance 

31 E&C Qbj.2020-21 

32 Building Constriction 

33 Locker w/o JR sanction 

34 E&C Obj.2021-2022 
35 	........ 	-. 

36 Building construction excess w/o JR sanction 

3,4i6.32(4 

3,578.40 ( 

300.00 (' 

35,533.80  ( 
96,457.88 ( 

61,940.50 ( 

61,666.00 

847.00 ( 

480.00 C 
12,69,175.00 ( 

1,00,090.00 C 

57,766.00 r 

5,700.00 ( 
2,775.00 ( 

160.00 ( 

500.00 r 
..10.091 

- 	5.001 

3,000.00 

11.00 r 
8058 r 
55.30 

42.15 ( 
o 

50.00 ( 
106.10 ( 

979.70 r 
2,000.00 ( 

73,245.00 

27,005.00 

29,57,392.00 f 

1,64,00,000.00 ( 
7,84,900,00 

29,46,424.00 r 

21,53,974.00 ( 

page total 
	

2,70,49,586:73 ( 
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18 
UDQPJMW  mlm10 sa9scàQ6mc1J (aso 

LtO,1 ()(flJ(3 fOQflcucbo 
V 

Suspense cheque 95-96 1,617 90 ' 
2 Loan suspense 17,968.351 
3 Share advance 53.00 
4 Nomination fee 

1,500.001 5 Cheque collection 1,14,334.95 
 Opening excess in statement 2,376.00 
 Opening excess in OL statement 10,009.95 

8 Provident fund 624.00 
9 SB deposit excess 4,537.501 
10 Suspense bank account 10.7.93 16,100.00 
1 Opening Balance difference 	- 	 - 3,211.15 
1 Excess amount received 1,311.00 1 

Building fund 2,90,054.00 r 
14 Risk Fund 79,115.00 
15 Subsidy received 2,21,447.00 
16 MDS bonus 	 . 82,31,281.50 ( 
17 MDS Advance 	

. . 	 2,30,476.50 
18 Society MDS 30,36,000.00 
19 Cost of nomination 2,000.00 ( 
20' Welfare fund 	 - 17,530.00 
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------------ 
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29 E& c Obj. 2020-21 . 29,57,392.00 1 
30 E&tObO21- 2022. 

I . 29,46,424.00 V . 	. 

- page total. . 	1,87,97,463.80 	' 
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Cfflo mx2ictflcw (WnflA(61) Dumb,  jrJcio (Do 3150 

cl3T)CWJ3QZ(1u2&,&8 
nicø&imni (a 

Marketing federation 	 - - 	- 	 I 	 3,416.32 

2 JLoan suspense 

3 Jcheque collection 

t kdvance due to 

5 I.opening difference 

6 SB a/c difference 

7 jMDS advance 

8 'DCB deposit doubling 

9iWelfare fund 

10 Salary paid to retired employee ObJ.15-16 16-17 

11 j Building maintanancew/o JR 

12 iMDS wrong payment 

13 Sevana pension fund advance 

14 i Ration deposit 

15 i Kerosine oil 
16 	cp KIC 

17 Nemom consumer 

18 PrIce brand 

19 citty 2/83 

20 :DCPcA8 

21 DCB CA 250 fort 

22 DçBCA 768 

23 1 pcg5 537 

24 DCBcAS 

25 ocB 56774 Pravachambalam 

26 jDCBSB FORT MAIN 

27 IDCB SB 346 Fort main 

28 DCB Thirumala 

29 Advertisement 2019-20(above budget sanction 

30 Covid 19 employees advance 

31 BuIlding construction 

a2 -E%C.. &hjt 2020-21 

3,578.40 

300.00 

35,533.80 

96,457.88 

61,940.50 

61,666.00 

847.00j 

480.00 

1,029,175.00 

100,000.00 

57,766.00 

432,047.00 

2,775.00 

160.00 

509.00 

10.00 

5.00 

3,000.00 

11.00 

80.58 

55.30 

11.00 

50.00 

106.10 

979.70 

2,000.00 

73,245.00 

27,005.00 

8,896,474.00 

z9'S 7392 

I.  TO7AL 
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(fl)oiGIn)1(oS (Til(Tyflo G)th3SlCiOG)6fl3OJ (aso 

______ mn11nJco 

1 Suspense cheque 1,617.90 

2 Loan suspense 17,968.35 

3 iShare advance 53.00 

INomination fee 1,500.00 

5 Cheque collection 114,334.95 

6 j0pening excess in staement 2,376.00 

7 j0pening excess in OL statement 10,009.95 

8 Provident fund 624.00 

9 SB deposit excess 4,537.50 . 

10 jSuspense bank account 10.7.93 16,100.00 

11 - jOpening balance difference 3,211.15 

12 lExcess amount received 1,311.00 

13 Building fund 290,054.00 

14 Risk fund 63,990.00 

15 Subsidy received 221,447.00 

16 MDS bonus 	 . 5,618,576.50 

17 INDS advance 272,976.50 

18 Society MDS 3,543,500.00.. 

19 UtI4)'e. -cCA.r)d 15,190.00 

20 i,.Y.... 	c.:f 6c/3T,oeb1 210,912.00 

21 Election nomination fee 6,375.00 

22 Tender forms . 	 120,000.00 

23 C Class share 35.00 

24 1GST - 21,470.00 

25 ost of nomination 2,000.00-: 

26 Suspense a/c DCB 311 122,008.00 

27 
:! 	

2O202-' ZC,S7392 

yorA L 
• 
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AS 
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a. mmi(3 	 mo 	 (bnJ 

i 	Interest on FD Deposits 	 272,390.00 

2 	Treasury deposits 	 72,000.00 

344,390.00 

VII n 	36lr&6W4 6ThJQJnJo e,6rn16)nacn,1 6)aJ2JflJo CThoXO1D)'flø8 S&,3SCaQ6113QJ6T13QJ (a,so) 

aa cncncS 	 e2mo anJ 

1 	Education fund 	 2,000.00 

I - 	 • 	
2,000.00 I 

TZLDP j0 	cm1(oanimcmkuc00 	JOINT DIRECTO'? OF  
CO-OPERATft'E PU[rT 	 • •' (m1)cm1 /3 05 20 

\ 	

• 
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Luoudmigo aflmnu8/oThkpanu8 
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Qfl nu4aex$ (I)A3(bGI1 ............... .w11w.06eJ ............... Oo Cfl)466)3(3 pcmThcDnfia LruaOwo.................... 

C1)lcTDIO E1S13j ...................øInJ&61 th%ØP CTTh8&QO(5 U)O06n1 	13QflØC1) (6T8QJCrU3(nO 

Q'D 	LDMMM)ld m &QoaflC0ia  GnJ3QO,Y0. ......................... ..........  

(nfl) (0*S1 GM399 cmdniau3 nJQJktb calni 

(I) (U%6flflJCfl)OCflo uTIIoeQ'ICT$lm8ni 
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--- 

. 104,504,229.00 - 	. -392,645.00 ,  

T 

8J - 10 

11 (fl)oQJCU1UTh 	(f1qflo 6)AOSIC&Q61Be4 

. 
--.------ 10,061,625.00, 

12 SinJo) 	 ±IIIIIITIT - - . 

. 

....4,461,629.00 
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. 

-. 
siøa &iaio(mmo 877,866,295.00. 
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cmøo mnbcLIlmY naocm 6MD9 131000 (flo.3150 

1 	
aIrbflDJOOZTUlth&8 

flUoflel(anfla% njcnmafli (aw4) 
iaa CWnIcS  

Marketingfederatlon 	..-.-,.--.-.--.----- 

.- 	... . 

iJi 	- 	 . 

Advance dueto 
Openingdlmnc 	-.-- - .- 

3,416.32 
- .............---'- 

..

00.00 
35533.8 
96,457.88' 
61,940.50 

61,666.00' 
847.00 

480.00 

57,766.00 
_______ 	

2,775.00 

1 

- 	 ....! 
. 

4 
5 
6 SBa/cdifference _ 	

-. - --------------------------- 

MDS advance 

DCB .PaP9'i'i! -------------------------------- --

Welfare fund 
- 

ES wrong-payrngnt., 
Ration deposit  

_JL'Qjalpt',çLqA 

-- 

7 

__....._! 

9 

~ulld  

10 

______ 
iS 

14 Keroslnr oil   _______ 	160.00 
15 lCD KIC 500.00a 

10.00  

5.00 
00M0' 

  11.00 

16 
17 

Nmomcons 	 .. .. ..., . 

PrIce Brand 

........ 	 .. 

DCBCAB   
1 cMtty2/83_-- 
19 
20 DCB CA 250 Fort   80.58 
21 DCB CA 768  55,30 
22 
23 

DCB SB537 
DCB CAS 
DCB SB 774 Pravachambaiam 
DCB SB Fort main 
DCB SB 346 Fort main 
DCBThIrumaij  

42.15 
11.00 
50.00 

106.10 
979.70 

 _2,000.00 

24 
25 
26 
27 
28 AdveWsementabove,get sanction 19-20  245.00 . 

1,534,191.73 page total 
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nu24ej1($ mlim10 	osaae,mnj (aso) 

: 	Suspense cheque 95-96  1,617.90 
2 	Loan suspense 

 
3 	Share advance- 	 . 	 53.0th 
4_NolnaUonfee  

- 	S 	Cheque collection 	 - 241334.95 
6 	OQerilno excesc in ctMmnnP 

7 
8 
9 

1O 

_________ 
 

Opening excess in OL statement 	 ____ 
Provident fund 	 _________ 
SB deposit excess 	

------.--.---.- Suspense bank acçtlo.7.g3 

10,009.95 
624.00: 

________ 
16,100.0 

MU4i3 
1,311.00 

290,054.00 
55,850.00, 

221,447.00' 
3,944,757.50 
2,782,101.50( 
2,910,000.00( 

2,000.00/ 
7,540.00 

ill 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

2SBa Qc_ 
Excess amount received 
Building fund 	- 	 - 
Risk Fund 	 - 
Subsidy received 
MDS bonus 
MDS Advance 
SodetyMDS 
Cost of nomination 	 . 
Welfare fund 

18 
19 
20 
21 SC/ST Debt relief Govt. 

________- 

210,912.00( 
22 - 
23 

Suspense A/C DCB 311 
Election nomlation fees 	________________.-. 

122,008.00( 
6,375.00 

vt.social securi 	pension 400.00 
der_Forms 120,000.00 

a26C lassshare .15.00 

RE-page A--  total ,757,103.80] 
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t 	 Vii nJeJQJo, OJOOJ2aUS m)oneicmmlma ojammcu (2(uxa8) 

iaaa n,m,Z 	. 	 mo 	 alai 

Fi&f6Pb éâéki 
2 	Treasury 'Pb interest 	 48,000.00 

SiOnoof 
---- -. 	-- 	. 	

- 

Vii nMqoqn9amq§ e,JeanJo &,En 	O8(Rj1 6)nJ21OJo Th'QJ(UIThTh8 6)&3S2C&  BOJ6UQJ (Aso) 

Lam mmn5 	 &DO 	 0W 
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tn1ommmjøo 

(th1øOJ(DC1ThnJøo 

(i) cø€mo 
	 (n)czoa)(oGm aicenj 

(2) mbyw1ç 	
1W cmoke,o2ilmo 

QlcthCWl* m)o'eJ(n)16)1 
	

<cnaIo 	fl)&OJlfflS (1Dn1ø6TT) 6DJO 

enjøo o16 mm.no 	 e11a)19a (n0.91.3150 

2018-19 	Q36m6xmu 

(?fl?jU)1& (nxStu1aoço (?WWU)1ç 6)O1CTh3O361ThOJo 

OG)c4Sc1ft 	(t) cnoejo 

(2) wifl 	: 	c1M/1,) S'0c20 

oil  
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(flMOAØ6TT) 

(flMoe,øsn) (mnJ5I aowflc cw)oa,s(8 	so0rflcn3 

a&JeJo 

(Th1Xi 

mMoa,øGm myw1 

cncnJ(8 
	 4Jt1  G4)tl-2O 

(i(W1ç (n)(3gin1uIa6).ç '  

( 2018-19 ) 

cø2oJaxmmJ2wo cwlcrksld9qlm3 (m1øoimao)ni1øo (U)3eJ2cO6)1(8 6)oiom1 saoc5r&q3 my6iffumm 
.ø3&6)1 04.05.1951 wS @W1c8 6Th 	ScthcWo 05.07.1958 (08 injnjt8cmnxno CUtiØo@l&Q2tO)o 	)cthØ6T1) 
a1)1Joeaicpc 	6Tfl(fl1(am6TmuTm1 & 	 WDo CTlX8n&n3 cnMcxbsm 6=89  
eilailRcu3 mo.ql.aiso mm161 201819 - OøO6rg6xmu 	I1)6)8U8 (fl)nflA(b6rfl(ThoeJo 
W01./Wb10M01 oi1m2.nn.wøcB m)1Q51X8 (WU)1p(8 	W)1 QaJG(0) lnJ&,Oøo 
ngy5 GImonZ 	)1mo( 	oejS2am%m2. 

fl)C8'laD1&Q90 .cwosa as4n1ø1aecm &uc 	c'a 	nøB/cd1&agoaa8, 
(DS2O(mO (Ttolcflnflo, QJØOJ 6)ai2JflJ â6fl)a6, 2JOØ 0rs99&6)6m861, 6flJO&6)lnJiCD)o c)O1)1OJ (Tbs6M1© 
(mgU)1ç 6)Qam3006nsoJ10 (WbSU) â,5(fl) 6)nJ3CD3(JxamThZ 	J1Q&6)6rE(5)o mlBaQcmGn@cnl 
(nxbi4 cmoJcmQ1o) msnis1&u5 uoxruooj1cno (fl)Jlôølsjo (D2W()3 C oUflnflL 	3øa 	)çJo 
m32cn(macI8a90  Qsmsl nj&cf)QØo &61Eo Q11CJ3 oi1n.joo enJoawow 	u18 ea,06n 
OJO(bGIB(0)2o mMoaØ6m (U&J6)eJ (U)1Ø0jmcmmj2ø0 W3 meJ nooxruamo com& okrsos,o 
O"uOMPO (mb01w1a&Q5r8(mo m6)mm 	m1mo ()o81ø3e1s1cn)l. 

p 	/ 

(63) 

(fl)nO,Ø cufl GOt51 
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(ni1) mxaaoo(a QJ3dnJthO'3 

(i) cmmummmo 6T)13&6)1(TilCO8n) 

(2) 6nj3ae1m1m8Jk8 asuja 

MI.J .JeIbTholmi 

P P 

6,05,000. 00 

.40 	 ctnaio (n)c8nihT (fl)nfl(DGfl) 6T)J3 	RQfl9CU5 (flo.c?1.3150  

- 	 GQflJ3036Uo 

201I9 ) 

I. LnJQ()S 	(ThIW&Ø 	ni1n&/m%8cg&b3(sZ 

I. WThoO)9113Uô 

7139... taoW nsTT33cns1macma. ø) 	cm3En3wmma6)3u8 .107... injZ £,SCU)GJ361 

2.633nfl& 11PJwmo: 	 - 

aia(fl36TTW1Th&6)308  . . .630680... 0nJajslaDlWff4 CUI6fl3fli(fl)3CflO .. .9359436... (bnJ 96MOCIMICM1. (UIbCO)1( 

492700.. cb1ni .aao 	(1U4&03(8 Cfld,O,1iCU)36115. 	crnm18 wowop1m8 nlmao a1a6Tscm1m8 

.324.. .OnJ &,1s1it&oii5. 	'D cmm, psom riflS1t66)ETT3E)36TTS. 

3. Cfl)oeJo Qi368fllW aSWI3G8  

(njf)) rnlcaainicmct3 

(0)(TtDIT8 	 . ..119135983.94... QMSQUmCII pEn33IEfl6T8. Cm6TTOJCW3CT)o .728808475.43... 02nJ 

flJ3&01(T6T13310nD. 

cmlcnxv)1 ø(mwSas1u&,Q)36n5, 	 s&n LSrffl0lWld esaael 

1II 	Zas3S W130(fltl. .......... .....mlUDoThThløeJ ............... 30 (fl)(8&03C8 2CUT)IbQflC8 (niSDOo ............. .......  

aim,o 	 :- 	 ws306n31 	1nôinfloacm. 

p'z 	Limmold 	&oø16S 6rJ3aoscm ..........................tnjoth.  

(cnjl) cuflm3s1.9 nnm njoSnjao$ OW 

(1) cgT6Tsnjm.J3mo 6fl13901G106n3 

(z). W31fl1i8%j18 as1(& 

a3s1qg1a oa psem 6o1m8 cmbsoo•aao6lwoxn6. 

- P -. 	P 

13,81,89,502.00 
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2 

4. (1 	.i(n)1cfl (nlcm2o  saoson nu$ja,3 

C1) (lIøQnic9tl 	(XTn36T4 cfl(A1) niothja,u6 	 2,48,25,541.00 	 (DnJ 

	

(GT6TTOJCfl)3O)o awu)Slcn(muilcoa 	48,17,79,78660 	 tbnJ 6nia&i a1wm1c8 

27.00 	01nJ â1U1 	3$1(b(m. caToca 	(Uø3CZ(U16)(@ 	 49.2 	U)ZOcfl©6fl5. 

k=ld 	14,29,86,362.00 	(bnJ 6flJ3&Q1 (n1($&J1Q(U)1(8 	 7,57,91,817.00 	øn.J 

& )3©1ø1&6)2(Tfl. (U165 D13 w16)(I 	76.93 	UO(U)ø3(fl36fl. &,s1q1o, U),S,U8 

ds 1aonjuiqj, msnjeu8 cn)J11e,cb1e&e6rwmo6n. 

a15s6)snu8o6)2o (Tho(Th©OmYnJO dbSMU3&OjMjM  nia&ct1 

&i3.8QS93flU3 

&nfl) cn)o(A,34nJaqjoco' A5a1308 

cOl3a65aoOa6)2o Cfl)oObEWOdnifl asmWaolmlo olcruc$6 

olmAaflejMg a1;crnlI 

n 	36li6)øC 6)nJ2J(tJo a6111ema90 6)aJeJQJ2o 

)Z3(UTho opoaxwUnA 	608 	Ob()fj3mfj3Gn5. 	(n36nj,&6)ai QaJ2JQl 	2.18 

uo(mmomnJ10 .o61E1ema3cn$l QaJ2iQl 	3.89 	maiomnJo) 6ThJ2Jni  nJøSQ(OZ msnisla,ua 

ei 

(SI) 

 

 

3 

4. 

4. 

))3nJ3 Q(fl(fl)O1sJ 	6)M3CTho ei38o 

3)(Th36TT6)(UlTh 	wvcn1c8 thotcwo V6T83 (flrSo 

9J30 flS 	QOfl)OlxJ 	(MR me&so 	 - 

(mg eJoso moec t,Jno Ln.I.O,Oøo 	1anmo&ni 

eJ3c(mm16)OA 	15 omgjomo aø(uxwmo 

	

Sl 	5 czca)®omo CTIMflAØGTT) QflC3O%3ffU nr3Gfl4 

	

91 	(mmz3cUo e,3c8rn11a 6)La(Wll c6rij16)eeJacTuru1n$ no6n 

	

si 	s otThø3mo QtnJOaDntGfD(DS n4B,2QQn&tSOfl4  

	

:SI 	io UDimzomo (GTho(n6fl16)6  o1ei1n nO6fl 

cruo&el m)oGu (fl)oeJo (Ba nJml©tniA3øo 

11,800.00 

5,38,62,838.63 

29,40,22,295.47 
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UXflo 

cn)no.e,cbsm 
QflnO@OOU 

nncna 

ao&rB, 
GLAOJJ1 	€nfl 

nOSTT 

owomorm 

nfl6Tl 

o1iirii5 noinä 

cbIni °2J olni 

2,000.00  

___________ 2,000.00  

2,000.00  

0ng6xtm 2Joe(urmlcoS rn1mo mteelen 

mna6nnimamo cmbs&eamc) 

CTbU51a,o cmbsc 

cmrroJm)omo (W6&6)OfflCD5 

A 	 3 

- 	 () pio@nflnn1co: 	cnMZas)owlcS dkmo al§ICM eonocôl 2ejwmmai1n8am8 a,€m&eo&@1w 

jo@af1n01mo . . .0... ønJ cmreoxmomo esaQOm 	3xb(fl). Mg)6MI 	øoW369 a,o6rn1e 

qocoj3mo  

si ola sem GWOMMOMM6 espwl miø m(mnJøo mlip crunnammmoapio mmoma okn31soQo 

2. 	. nO)Cml 	n1316)2J 00€Qfl© GulThøGfl)o ø1S6T1Q9(o1&6) 	36T1L wts ma,sm QnJoco 

tnJu5mo sAJ smnikt 1oae6ro6n6. 

8. 	cmnoJm)omo (D)OGYP ao6ml4gj@.@ maaoB ammod jpm6m@lp-jo(o ss earn ofløan. arai 

anocmoocn6al31co5 secn escngcm061-5. 

1&mDxn Oleiwcno 	 879,623000.57 (DInJ 

aJWc66)â,U8 QJ1fl &1k1) C1II2J 	• 	 1,040,252.00 (DinJ 

11.(ng)) my~(Wlj acIcnY - mcmo6momm myLulq no1ff aJLnJS3th0 IQJQJ&mW(D olpiwmMoloaamd / nJtb&6)1&O8 
asm&eo&O 	wb2(b1aQ1m. MOOT ttharn1J12fl qth&O8 S6X1) LSc6101 

esa)1 	O)nJcbo 91J3 Moe,øsmatoeJo tucooM aa5k .oa1so@o a6nJorueqJsa(ma)Grecmo6n5. 
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flDoQJ(U1Thl( 63W'1flJ2 	cmnløo øxnY&&&1QJ&d Uhl(P)øCDo ms(mm2ffncuflrn 

goo  msflJsl&)ob tm6mm)Qu1cufl 	oØ1c&QGU(ODCn 

OJDSnJ &S1Cm1& 	D9D&QJffnc0)1(I1 ARC rDQ)ø QSJ CI1)&O) £Ob 

eDcuflçQJo. mldcemo m 1Qflcb2Qcm&PJ.o msusl crw1&ø11g1 

.woQJ(1Th1th'6)0 (GTQm10 QJQ(b cthS202JDGflY  .&1D(T)2Ø OJDQYnJ 

nJQJlUQVJo O(Thø' (Th2thQ)Jo &m'lQo 	sD&Q2cTnaJ1m2o (øTô(UflJW'1 ( øqm10  

cth2oS&G)JflThTh1m2o o2s1U1cth ()JD2YJaObS' ARC nOfl)(t QsJCQJGfl(ThDW) 

ffUo°QJo GØGT1)(TU&01 (JY3mQJ3)rI QflSC&QGflW)DGfl) 

Interest expenditure po Interest income Qo 002i103 flJQØ (øCRi)ø02Q1' 

.ffUoJ(TTh1&i'QO OJm21DDfflo .Ow1&Q(m&mg mxmm msJs1&Ob 

&oGmm2IWfl ffi)J1thø1C&QGfl)DGfT) 

Fluid Resource liqUid cover maintain QSJJ2CTD(UflØ nJ(flThGflJ c&s1 	JDgo 

2OC1.126T1' Liquid cover maintain Q21& (CIb(U Q 	2C 	(UDGTñ' .o€id 
cJDn9iGm0 (/Y3ØOJDS1 QD&RC&QU(5)D€T1 

s. neliuTTh1(O o 	nJcth'th(ocmo msç p&ocrn1mlmJ ms.us1&ub 

6. ffUoQJo (MoMMOld m'lcmlo Cfl)J1&01&Q2ff1) OfiC&ft1n16UT32Q8 96 %C)J20 

(flliikbo m1C&sSinJ2flcth' . 	flmflmcim1ø? Q..DJPJC1I &QO&Q2Cfl1&th' aiag 

M1C&a1,J6MO oAU1J1&QDQJ2OThThDQ1Y. 

ft 

7. çç8:).5 QCfl)&øiQi QCWcCLJDCnJ1ç (mao 10000 (beJ  &D GT)JDS1Ø3 

CTflcAJ1C&QGflg(ThDCfl' 
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Fl ob C2Jdc210 	'1CthQGfl1Q)1m2(U) nJQJ1(ThQVDQ) 12 C&DS1c(P)Do (b2nJQflø3  2 

bnJ 	 £Tbø)DMth' CWonQJS1CD 

flflmuim1'v 20 % D1(U)C OJØCUD51 JG1422 

iaflu J1ø1as2&e2m)cm1ml (1t)oQJo womrudlal 

msJs1 m)Jl&ø1c&Q6ThDGflY 

Jk 

is41j Q1103 ffl1CAnJ142 	(O2&3 2015 03 matured 	12GT1' •P2 

(1UoQJ(UTflO6QO interest income CCO&QDUb interest expense OJQ(b 	SJ(Th03 

cuT*)cbflmD03 an 	tinY 	m2uD(m1&DS1 cuLi moZ&Djcmoflcnjo 

OJDQnJ &gs'lcm'l& 	DsD&Q2crnoflm2o aBonQJOIThlth'Qfl wmoJ1m1c)Dcno 

cth2S$)03 &D0 eai2zD&Q2cm()qm2o Gmcmcru2fl(ufl 	s1oSl 

msJl&ob ifi 	m1o&QflThD€T1' .ffl)o2J(UiTh16QO nogmqo JiØ1QSJiTh 

63:)4.Ok'l Q2QJWmCUTThthQDUb 29 Ø86T9Dd .&QD(?Jo 020b 0DCW'1912i2o 
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ammo cmanArr6 m)nDcocm 6mag anailç1wY m0.91.3150 

201819 -Oo 036 1 6)(U1U) QMOI 6ThJ2JdI am&% 
(nm) wøol 

) 011(110; 01.11 

I 633a0(O1 øeJomo 1,229,730.00 

2 m1&njno8 401,293,539.94 

3 flJOt3nJo(/8 67,272,781.00 

4 moWT3U8 0)1C016)ô, 63S61 	QISnJÔUS 97,411,910.00 

5 1-0JD&OZ&63 msoadlu nJ2JlUb 22,732,406.00 

6 Ojejaia woojJaua 3,451,863.00 

7 (flN003n.d cnionJ1wc 	m1aeinio . 	70,084.00 

8 NJ (MoonJmT316)ei er)& (UJ16DJ6ImJ0â&8 øueio' m1aeaio 6,450.00 

9 61)J38, 	a ro6rso,gW aimo nMOZC,JEJLDJG3 69,943,329.83 

10 fl1 ( 	1. cwl n)a\) 38,674,880.00 

11 oJoaDce,o6 mo°esamcla5 oJacbsrEoJ 7,014,138.50 

12 (UTb(WJOQ8Ot$,U8 m)o"eJculm'TøS m1mo 63S6&Q6TBOJ 13,196,950.50 

13 LDsmmwd 4$T1) (Ti12Jfl3 	J0&6AU8 ORR OJA$10Z 1,040,252.00 

723,338,314.77 
2,277,765.00 

725,616,079.77 
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7 
(nfl) 6)nJiW)aU8 

(a,aiauca I 
1 630n001 izqPJWMO 

599,050,00 
2 m1aA3dJ6UT3O8 

282,157,556.00 
3 71,500,034.00 
4 (?1ThoW6U13a8&Q 6)&OS(UTTh 	003 119,807,981.00 
5 OJ0d5&J&0Z&6 6)&0S(Utm n.JeJ1ub 85,613,488.00 
6 2,966,341.00 

cr~000r,4 alQJonhlcui aD6fl16)J mlaoatjo 60,164.00 
8 m1ai6 96,984,402.94 
9 1(W.tü.nnt) 43,103,322.00 
10 comootcro2dbot (ruonpjamIcT5 oiammoi 1,662,660.83 
11 W00tr026(/3 16,724,795.00 
12 a1066 (IJ06&T31) OJAW)1ØZ 

. 	 1,008,837.00 
13 clijonflta eaieioT 19,615.00 

- - 

722,208,246.77 

3,407,833.00 

(6)th )m3()o 725,616,079.77 
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-I 

1•1 

CCDQIO MACIfIM5 (flMfl(b6U) 6fl13 eikilc?cuY (fl0.913150  
3 	 mboJ)J3aZm)xeu8 

o'JC)1cfl QJCCbGYRCIJ (iaansZ) 
am math3 CnC1flOJbo 1a 	- 

1 Marketing FederatIon 3,416.32 

2 Loan Suspense 3,578.40 
3 Cheque collection 300.00 
4 Advance dueto 35,533.80 
5 Opening difference 96,457.88 
6 SB a/c duff 61,940.50 
7 MDS Advance 61,666.00 
8 DCB 311 Deposit Doubling 847.00 
-9 Welfare Fund 480.00 

10 Salary Paid to retired employee obj 15-16,16-17 1,029,175.00 
11 Building Mafntanance W/o JR 100,000.00 
12 MDS Wrong payment 57,766.00 
13 Sevana Pension fund advance 605,500.00 
14 Rationdeposit 2,775.00 
15 Kerosine oil 160.00 
16 TCDKIC 500.00 
17 Nemom consumer 10.00 
18 Price Brand 5.00 
19 chitty 2/83 3,000.00 
20 DCB CA8 11.00 
21 DCB CA 250 fort 80.58 
22 DCB CA 768 55.30 
23 DCB SB 537 42.15 
24 DCB CAS 	 : 11.00 
25 DCB SB 774 pravacharnbalam 50.00 - 	26 DCB SB fort main 106.10 
27 DCB SB 346 Fort main 979.70 
28 - DCB Thirumala 2,000.00 

page total 2,066,446.73 
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18 
(fl)02eI(m)195 mlQT)10 6)a3s1caQ6nw (aso) 

[.1,TiiTaTl1Tt 

1 !!pense cheque 95-96 

-- 

2 Loan suspense 
1,617.90 

3 Share advance 
17,968.35 

4 Nomination fee 
53.00 

5 Cheque collection 
1,500.00 

6 Opening excess in stmnt 
24,334.95 

7 Opening excess in OL stmnt 
2,376.00 

10,009.95 
8 Provident Fund 
9 SB deposit excess 

624.00 

10 Suspense Bank account 10.7.93 
4,537.50 

11 Opening Balance difference 
16,100.00 

12 Excess amt received 
. 	 3,211.15 

13 BuIlding Fund 
1,311.00 

14 Risk Fund 
290,054.00 

15 Subsidy received 
69,775.00 

16 MDS Bonus 	
. 

221,447.00 

17 : 
MDS Advance 

685,302.50 
1,303,476.50 

18 Society MDS 
2,262,000.00 

19 IIVIDS Suspense 12,500.00 
20 Cost of Nomination 
21 Welfare Fund 

2,000.00 

2,260.00 
22 SC/ST Debt relief-govt 210,912.00 
23 Suspense a/c DCB 311 122,008.00 
24 EJection nomination fees 6,375.00 

page total 5,271,753.80 
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